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درس 2 شهروند اردبیلی  و اینترنت ماهواره ای در یک قدمی

 

  3.9     M   views 

ایده فروش هوای کنسرت

همیشه داشتن ایده به شما کمک می کند که پولدار شوید. 
این موضوع با خواندن خبر فروش هوای کنسرت »کانیه 
وست« برای شما هم قابل باور می شود. ماجرا از این قرار 
است که یکی از طرفداران کانیه وست )خواننده آمریکایی 
که نامزد ریاست جمهوری آمریکا بود( هوای استادیومی را 
که این خواننده در آن اجرا داشته در یک کیسه نایلونی 
جمع آوری کرده و آن را به مزایده گذاشته است. هم 
اکنون این کیسه هوا 3333 دلار یعنی حدود 85 میلیون 
تومان قیمت گذاری شده که گفته شده احتمالا تا 5 هزار 
دلار هم می رســد. کاربری نوشت: »لطفا بگید هوای 
کنسرت کدوم خواننده تو ایران بیشتر فروش داره تا ما 
هم کسب و کار خودمون رو راه بندازیم.« کاربر دیگری 
نوشت: »یک ایده خلاقانه نیاز به هیچ سرمایه ای نداره 

ولی می تونه برات به شدت سود ده باشه.«
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تیرباران شوهر در خیابان

خبر به گلوله بسته شدن مردی توسط زن عصبانی اش 
در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. در خبرها 
آمده این زن پنج تیر به همسرش شلیک کرده که توسط 
پلیس دستگیره شده و مرد آسیب دیده هم به بیمارستان 
منتقل شده است. کاربران به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »اخیراحضور خانم ها  در این موارد 
خشونت آمیز زیاد شده که جا داره دلایل اون بررسی 
بشه!« کاربر دیگری نوشت: »باید بعد از این خبر هشتگ 
نه به خشونت علیه مردان غوغا می کرد ولی چون ضارب زن 
بود انگار نه انگار!« کاربری هم نوشت: »این که این روزها 
شاهد خشونت های زنان در کوچه و خیابان هستیم باید 
توسط روان شناس ها و جامعه شناس ها ریشه یابی بشه و 

این مشکل رو به شکل بنیادی باید حل کرد.«

 

  2.4     M   views 

اینترنت ماهواره ای در یک قدمی؟

در روزهای اخیر تصویری از تجهیزات دریافت اینترنت 
ــاهــواره ای استارلینک منتشر و ادعــا  پرسرعت م
شد که این آنتن ها به ایــران رسیده اســت. هر چند 
آوردن این تجهیزات به ایــران امکان پذیر است اما 
این تصویر متعلق به روسیه است. با این حال کاربران 
به اینترنت مــاهــواره ای استارلینک واکنش نشان 
ــد. کاربری نوشت: »هرجا روفرشی دیدید زود  دادن
نگید ایرانه کشورهای دیگه هم روفرشی استفاده 
می کنن.« کاربر دیگری نوشت: »حالا الان نیاد دو روز 
دیگه که وارد ایران میشه و این محدودیت ها باعث 
استقبال مردم از این اینترنت میشه که هیچ کنترلی 
هم روش نیست!« کــاربــری هم نوشت: »اینترنت 
 ماهواره ای شاید برای یک نفر گرون باشه ولی برای 
مجتمع ها می تونه بسیار مقرون به صرفه باشه چون 500 
دلار برای تجهیزات میدن و ماهی 100 دلار برای اینترنت 

بدون فیلتر و محدودیت دانلود.«
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روحیه  لازم برای آبادانی کشور

تصاویری از تلاش دو شهروند شهر کوچک کلور در 
جنوب استان اردبیل که در حال رنگ آمیزی حوض 
آب نمای شهرشان هستند بازتاب زیــادی در شبکه 
های اجتماعی داشت. ماجرا از این قرار است که این 
دو شهروند وقتی می بینند المان حوض آب نمای 
شهرشان از رنگ و رو رفته دست به کار می شوند و 
آن را تمیز و رنگ آمیزی می کنند بدون این که بگویند 
کار فلان سازمان است. کاربران شبکه های اجتماعی 
به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»کشورمون برای آباد شدن به این روحیه نیاز داره 
به جای این که منتظر کار بقیه باشی خودت آستین بالا 
بزنی.« کاربر دیگری نوشت: »این روحیه توی بیشتر 
مردم آذری زبان دیده میشه که برگرفته از فرهنگ 

شونه و به نظرم باید در کل کشور نهادینه بشه.«
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کشاورزی در زمین های عمودی!

بعضی کشورها به دلیل این که فضای کافی برای کشت 
ندارند به کشاورزی عمودی اقدام می کنند. به تازگی 
دولت عمان هم برای تامین محصولات کشاورزی مد 
نظرش به این روش کشت رو آورده است. این طرح 
علاوه بر تولید محصول کشاورزی با هزینه ها و آب 
کمتر باعث زیباسازی و ایجاد فضای سبز در شهرها هم 
می شود. سازمان ملل پیش بینی کرده جمعیت جهان 
تا 35 سال دیگر به 11 میلیارد نفر برسد. بی شک بهره 
گیری از روش های سنتی تولید محصولات کشاورزی 
با توجه به محدودیت های آن پاسخگوی این میزان 
از نیازها نخواهد بود. پیش بینی می شود به زودی 
مراکز مشابهی براساس این فناوری در نقاط مختلف 
دنیا ساخته شود و به تأمین نیازهای غذایی مردم 
بپردازد. کاربری نوشت: »همین که این روش باعث 
میشه آبیاری به روش سنتی حذف بشه کمک بزرگی 

به صرفه جویی در آب می کنه.«
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کرونا در صف بلال نذری

ویدئویی از صف بلال نذری مشهد منتشر شد که مورد 
توجه و انتقاد برخی از کاربران قرار گرفت. در ویدئویی 
که منتشر شده می بینیم که هر چند برگزار کنندگان 
 مراسم سعی در رعایت پروتکل ها دارند اما  بسیاری از 
هموطنان مان که در صف ایستاده اند ، بعد از گرفتن بلال 
ماسک را درآورده و همان جا شروع به خوردن می کنند 
این در حالی است که این روزها شیوع کرونا به حدی 
زیاد شده که در شهرهای زیادی بیمارستان ها حتی تختی 
برای بستری بیمار ندارند. کاربری نوشت: »قطعا شادی 
برای اهل بیت خوب و دوست داشتنیه اما به شرطی که 
باعث نشه سلامت یه عده به خطر بیفته.« کاربر دیگری 
نوشت: »حدود یک سال و نیمه داریم با کرونا می جنگیم 
ولی تا همه همت نکنیم و رعایت نکنیم و وزارت بهداشت 
واکسیناسیون رو سرعت نبخشه با این ویروس درگیر 

خواهیم بود و عزیزان مون رو از دست می دیم.

مشروعیت داخلی	 
اصلاح طلبان بسیار متکثرند و دارای منافع متفاوت. بنابراین 
باید در نظر بگیریم که وقتی می گوییم اصلاح طلبان با چه 
کسی و چه گروهی و چه منافعی هستیم؟اگر اصلاحات را یک 
شرکت بزرگ سهامی فرض کنیم که رئیس مجمعش،سید 
محمد خاتمی است و هیئت مدیره اش؛ شورای عالی سیاست 
گذاری، جدال در این هیئت مدیره چنان بالا گرفته که ایفای 
نقش مدیریتی برای رئیس مجمع و اطرافیانش با توجه به تجربه 
دولت روحانی و مشکلات هویتی اصلاحات سخت و پرهزینه 
شده است. حمله کرباسچی به خاتمی ، نقد قوچانی به عارف  
پاسخ  های تند جلایی پور و علوی تبار و تاجیک به کارگزاران 
چنان در جریان انتخابات اخیر بالا گرفته بود که بحران ارتباط 
میان نیرو های اجتماعی و نیرو های سیاسی اصلاح طلب را بیش 
از پیش هویدا ساخته است. حامیان جبهه اصلاحات همانند 
مدیران میانی این جریان درمانده اند که در میان کرباسچی و 
عطریان فر و از سوی دیگر حجاریان و تاجزاده باید به کدام سمت 
بروند؟ در میان قوچانی و جلایی پور باید کدام راهبرد را انتخاب 
کنند؟ و...مسئله رهبری و لیدری جریان اصلاح طلب است. 
تا پیش از انتخابات گذشته سید محمد خاتمی تصمیم گیر 
نهایی و بی چون و چرای این جریان بود و برای مثال می توانست 
محمدرضا عارف را وادار به کناره گیری از انتخابات کند. اما 
پس از انتقادهایی که به عملکرد او در انتخابات های گذشته 
شد جایگاه وی حالا تضعیف شده است و با مانور هایی که 
موسوی خوئینی ها می دهد یا تحرکاتی که موسوی لاری داشته 
به نظر می رسد بحران عمیقی برای مشروعیت داخلی اصلاح 

طلبان پدیدار گشته است.

بحران مقبولیت  مردمی 	 
اصلاح طلبان که روزگــاری به تعبیر یکی از افراد شاخص این 
جریان، طیفی از سروش تا گوگوش را در خود جای داده، اکنون 
علاوه بر چالش با دولت روحانی، گرفتار مقبولیت مردمی هم 
هستند.محمدجواد حق شناس، عضو شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی در مصاحبه ای گفته است: »می توانیم این نقد را به 
اصلاحات روا داشته باشیم که نامزد مورد حمایت این جبهه در 
دوره گذشته انتخابات، ۲۴ میلیون رأی داشته است و امروز ۲۰ 
میلیون از این تعداد از همراهی با اصلاحات دست برداشته اند.« 
چرا ۲۰ میلیون نفر از همراهی با اصلاحات دست برداشتند؟ 
ناگفته پیداست که اصلاح طلبان به واسطه چسبندگی بسیار 
زیادی که به روحانی داشتند پس از بروز ناکامی های دولت 
دوازدهم طبیعتا دچار چالش های سیاسی و اجتماعی شدند 
و ریزش بدنه قابل توجهی را تجربه کردند.طبق نظرسنجی ها، 
ــد رسیده است.نکته  محبوبیت روحانی نیز به زیــر ۶ درص
قابل تأمل آن کــه سقوط محبوبیت روحانی تنها به حساب 
رئیس جمهور نوشته نمی شود؛ بلکه همه مدیران این دولت از 
جمله جهانگیری؛ واعظی؛ نوبخت و دیگران  با مردودی روبه رو 
شده اند. ناظران و کنشگران سیاسی به خوبی می دانند که حتی 
اگر اصلاح طلبان بنای حضور تام و تمام در انتخابات را داشتند 
به دلیل موانعی که پیش رو دارند امکان نقش آفرینی موثر و توأم با 

موفقیت برای آن ها به سادگی فراهم نبود و به همین علت برخی 
از چهره های رادیکال اصلاحات با علم به شکست در انتخابات 
۱۴۰۰ ، با فرار به جلو به بهانه های تکراری گزینه »مشارکت غیر 
فعال«در انتخابات را مطرح کردند. بیان صریح زیباکلام که؛ 
»اصلاحات مرد؛ کرونا بود، ختم نگرفتیم« اعترافی صادقانه 

درباره اصلاح طلبی در دوران روحانی است.

سیاست ورزی	 
به کابینه خود  زمانی مرحوم هاشمی رفسنجانی خطاب 
گفته بود؛ »شما کار سیاسی نکنید، من به اندازه همه شما کار 
سیاسی می کنم.« اصــلاح طلبان  این روزهــا مصداق عمل 
وارونــه به چنین توصیه ای هستند.در انتخابات اخیر؛ آن ها 
نه تنها از اول حاضر به معرفی اصلاح طلبان حائز صلاحیت 
نشدند بلکه با معرفی رجالی مثل »مصطفی تاجزاده« برای 
نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰، نشان دادنــد بــرای حضور در 
انتخابات نیامده اند.  همچنان که سخنگوی جبهه اصلاحات 
ایران راهبرد»مشارکت غیر فعال« را علنی کرد. حامیان این 
تئوری در واقع مردم را سردرگم و به انتخاباتی دعوت می کنند 
که به زعم اینان هیچ گزینه لایق رأی دادنی در آن وجود ندارد.
جالب این جاست مشارکت در انتخابات که محور دموکراسی 
است، آن قدر برای برخی اصلاح طلبان، به رغم ادعای حمایت 
از دموکراسی ناپسند شده که حالا می گویند این که سید محمد 
خاتمی در روز های پایانی مانده تا انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، 
لیست اصلاح طلبان برای شورای شهر تهران را تأیید یا تلویحاً 
دعوت به رأی دادن به عبدالناصر همتی کرد، به خاطر فشار 
افرادی بوده که لابد نفوذی بوده اند! یعنی کار برخی مدعیان 
اصلاحات با همه ادعاهای شان در اهمیت دادن به صندوق رأی، 
در سیاست ورزی به جایی رسیده که افرادی مانند علی صوفی، 
دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات شرکت در انتخابات را نتیجه 
فشار نفوذی ها می دانند! البته  بسیاری از انتقادات نسبت به 
عملکرد شورای نگهبان در ماجرای رد صلاحیت ها بجاست 
اما بسیاری از اصلاح طلبان نیز به دنبال انداختن شکست 
اصلاحات به گردن نظام اند و به جای نقد دولت ناکام روحانی و 
سیاست ورزی اصلاح طلبان، پیکان انتقاد ها را به سوی حاکمیت 
تنظیم می کنند. آن ها باید نسبت خود را با نظام سیاسی 
درست و منطقی تنظیم کنند. اصلاح طلبان به عنوان بخشی 
از نظام سیاسی باید قرار گرفتن همزمان در موضع اپوزیسیون 
و پوزیسیون را کنار بگذارند. در بینش و نظر فاصله خود را با 
تجدیدنظرطلبی حفظ کنند.مثلا نمی شود جمهوری اسلامی 
را با مفاهیمی مانند »استبداد دینی« و »دیکتاتوری صالحان« و... 
معنا کرد و خود را عضو آن دانست.از رادیکالیسم دوری و مشی 
میانه روانه پیشه کنند که این البته باید مورد  توجه همه جناح های 
سیاسی قرار گیرد.شاید مناسب ترین توصیه به اصلاح طلبان 
پیشنهاد محمدعلی آهنگران یکی از فعالان رسانه ای نزدیک به 
همین جریان  باشد که از آن ها خواسته بود: »من جای شما باشم 
بر این امر اجماع می کنم که تا سالیان متمادی فکر انتخابات و 
کسب قدرت نکنم بنشینم در گوشه ای مطالعه و تزکیه نفس کنم 

اول خود را اصلاح کنم بعد به فکر اصلاح کشور باشم. 

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

مربوط به دوره 
آنفلوآنزای 
اسپانیایی

در ممسنی 
یک سنگ 

قبر متعلق به 
۱۰۴ سال 

پیش هست که 
روش نوشته:  

ناخوشی بلایی 
برکل نازل که 
تمام حکیمان 

از معالجه 
آن حیران و 

سرگردان

شرکت 
خودروسازی 
فورد عطری 
مخصوص 

مالکان 
خودروهای 
برقی تولید 
کرده با بوی 

بنزین که 
این بوی 

نوستالژیک 
فراموش نشه

اگه به لباست 
می زدی 
تا سال ها 

بوش و لکه 
روغنیش 
می موند و 
تنها راه از 

بین بردن بو 
هم قطع اون 

عضو بود!

سنگ قبر 

یادش بخیر این عطرای مشهدی!

 به نظر 
می رسه 

صاحب این 
دمپایی از 

اوناست که 
 خیلی 

کفش هاش 
به سرقت 
رفته و این 
راهکار رو 
جایگزین 

کرده

 این 
زرافه ها هم 
توی عشوه 

 اومدن 
می تونن 

به یک الگو 
تبدیل بشن 

از بس که 
خوشگل این 

 کار رو 
می کنن

محبت زرافه ای

مار گزیده

عطری با بوی بنزین

اصلاحات و اصلاح طلبان که سرنوشت خود را به دولت روحانی گره زدند اکنون در گرداب عملکرد 

این دولت در حال غرق شدن هستند .چه آینده ای برای آن ها قابل تصور است؟

بحران اصلاح طلبان  در 
عصر پسا روحانی

کامیار-دولت دوازدهم هم این هفته به پایان می رسد اما آیا می توان گفت پایان دولت روحانی موجب پایان جریان 
حامی او یعنی اصلاح طلبان نیز شده است؟ واقعیت این است که  وضعیت اصلاحات به گفته بسیاری از سیاسیون این 
جریان فوق بحرانی است. اصلاح طلبان تمام سرمایه اجتماعی خود را در سال 92 به پای روحانی ریختند و در انتخابات 
1400 نیز از یک سو به تشتت و دودستگی رسیده و از سوی دیگر به رغم استفاده از تمام ظرفیت های خود مثل خرج 
کردن بسیاری از اعتبار چهره های شاخص، نتوانستند بدنه اجتماعی خودشان را پای صندوق بیاورند، اما چرا چنین 
شد و درنهایت سرنوشت اصلاحات چه خواهد شد؟همین هفته گذشته بود که حسن رسولی از اعضای جبهه اصلاحات 
ایران خبر از تشکیل اتاق فکر اصلاح طلبان برای بازسازی ارتباط با مردم، حاکمیت و اصولگرایان داد. به نظر می رسد 

بازسازی اصلاحات به دنبال پاسخ گفتن به سه بحران مشروعیت داخلی، مقبولیت مردمی و سیاست ورزی است:


